
ZARZĄDZENIE NR 21 /2021

STAROSTY ŚWIEBODZIŃSKIEGO


z dnia 1 czerwca 2021r.


 

w sprawie przyjęcia „Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez Starostwo 
Powiatowe w Świebodzinie na okres II półrocza 2021r. i rok 2022”


   Na podstawie art. 34 ust. Oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. O 

samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. Z 2020r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 14 ust. 2 pkt. 2 i 

ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami ( Dz.U.2020r., poz.1062) zarządzam, co następuje:


	 § 1. Przyjmuje się Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami dla Starostwa Powiatowego w Świebodzinie na 
okres II półrocza 2021r. i rok 2022, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia.

 

	 § 2. Koordynację wdrożenia dokumentu o którym mowa w § 1, powierza się 
Koordynatorowi ds. dostępności. 


	 § 3. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Staroście 
Świebodzińskiemu.


	 § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.


 


Starosta

 Zbigniew Szumski




Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 21/21

Starosty Świebodzińskiego

z dnia 1 czerwca 2021r.


Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności dla osób ze 
szczególnymi potrzebami w Starostwie Powiatowym w Świebodzinie


   Starostwo Powiatowe w Świebodzinie zlokalizowane jest w 4 budynkach: A przy ul. 
Kolejowej 2 w Świebodzinie, B przy ul. Piłsudskiego 18 w Świebodzinie i C przy ul, 
Piłsudskiego 35 w Świebodzinie. oraz przy ulicy Żaków  3 w Świebodzinie. Do budynku A 
wejście osobom niepełnosprawnym zapewnia podjazd do pomieszczenia, w którym jest 
tablica informacyjna dotyczącą kontaktów z wydziałami do wszystkich budynków i telefon do 
użytku osób, w tym niepełnosprawnych i ze szczególnymi potrzebami. Dodatkowo na 
parterze stworzono stanowisko zajmujące się koordynacją wejść klientów do Starostwa.

Zatrudniona osoba zajmowała się również obsługą wszystkich osób. W budynku B również 
znajdował się podjazd i punkt informacyjny dla osób niepełnosprawnych. W związku z 
potrzebą zapewnienia dostępności przewiduje się następujące działania:


1. Dostosowanie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami przy ulicy Żaków 3 
dla klientów Wydziału Komunikacji.  W  2021r.  zamontowano windę dla 
niepełnosprawnych oraz udostępniony jest podjazd.


2. Planowany jest udział w projektach i szkoleniach. Od kwietnia  2021r. czterech 
pracowników Starostwa Powiatowego w Świebodzinie z Wydziału Organizacyjnego 
uczestniczy w projekcie „Dostępny samorząd lokalny w województwie dolnośląskim i 
lubuskim”.


3. W roku przyszłym i kolejnych  planowane jest przeprowadzenie wewnętrznego audytu 
w celu określenia kierunków nakładów na ułatwienie dostępu do Starostwa dla osób 
ze specjalnymi potrzebami.. W ramach audytu wykorzystana zostanie współpraca z 
organizacjami pozarządowymi  z terenu Powiatu Świebodzińskiego.


4. Zaplanowanie środków budżetowych na rok  2022 i  kolejne na cele usprawnień dla 
osób ze szczególnymi potrzebami..


5. Pozyskiwanie środków  na realizację ze źródeł zewnętrznych. W sierpniu  2021r. 
złożono wniosek o grant w wysokości 12 000 zł na usprawnienia.


6. W II półroczu 2021r. realizowane będzie zadanie „Remont pomieszczeń po Wydziale 
Komunikacji z dostosowaniem ciągu komunikacyjnego dla osób niepełnosprawnych, 
podziałem pomieszczeń, punktem obsługi klienta oraz roboty malarskie i podłogi ul. 
Kolejowa 2, Świebodzin”. Celem zadania jest reorganizacja dostępu do Starostwa z 
uwzględnieniem osób niepełnosprawnych. Sprawniejszą obsługę zapewni utworzenie 
punktu podawczego na parterze budynku ze specjalnym oknem podawczym, 
interkomem i przyciskiem dzwonkowym, balustradą chroniącą przed upadkiem. Do tej 
pory obsługa korespondencji odbywała się na I piętrze budynku. Rozwiązanie poprawi 
obsługę osób niepełnosprawnych ruchowo i słabo słyszących.


7. Planowane są drobne usprawnienia: wymiana tablic informacyjnych wewnątrz i na 
zewnątrz budynków na czytelne dla osób z dysfunkcjami wzroku. Kontrastowo 



oznaczone krawędzie stopni: krótkie biegi - wszystkie stopnie, długie biegi - stopnie 
krańcowe. Regulacja odbojników drzwi. Ościeżnice drzwi skontrastowane z kolorem 
ściany.


8. W 2022r. planowane jest przeniesienie wydziału Geodezji na ulicę Żaków 3 na parter.


9. Ważniejsze informacje na stronie starostwa przygotowywane będą w tekście łatwym 
do czytania (ETR).


10. W budynkach A, B i przy ul. Żaków 3 będą działały pętle indukcyjne.


11. Rozważane jest wprowadzenie tzw. Cichych pokojów.


12. Zadbanie o poczucie bezpieczeństwa petenta, wywieszenie planów ewakuacyjnych. 



	Na podstawie art. 34 ust. Oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. O samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. Z 2020r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 14 ust. 2 pkt. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami ( Dz.U.2020r., poz.1062) zarządzam, co następuje:

